
議 案 第 ８ ５ 号 

 

 

 

 

令和７年度にかほ市介護保険事業特別会計補正予算（第２号）  
 

 

 

 

令和７年度にかほ市介護保険事業特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。  

 

 

（歳入歳出予算の補正）  

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ７，８３７千円を追加し、歳入歳出予算の総額を  

歳入歳出それぞれ３，７５７，６４０千円とする。 

２   歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入  

歳出予算補正」による。  

 

 

 

 

令 和 ７ 年 ９ 月 ２ 日 提 出  

 

 

 

                             にかほ市長  市 川 雄 次 
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  歳 　 入

国庫補助金

県補助金

一般会計繰入金

基金繰入金

　合　　　　　　計

3.

5.

7.

2.

2.

1.

2.

（単位:千円）

款 項

国庫支出金

県支出金

繰入金

歳　　　　　入　　

804,708

219,788

487,336

8,558

570,488

550,892

19,596

3,749,803

△53

△53

△26

△26

7,916

7,948

△32

7,837

 補 正 額  

804,655

219,735

487,310

8,532

578,404

558,840

19,564

3,757,640

計既 定 額

第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正
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  歳 　 出

総務管理費

包括的支援事業・任意事業費

　合　　　　　　計

1.

3.

1.

3.

（単位:千円）

款 項

総務費

地域支援事業費

歳　　　　　出　　

103,038

82,743

75,314

17,596

3,749,803

7,974

7,974

△137

△137

7,837

 補 正 額  

111,012

90,717

75,177

17,459

3,757,640

計既 定 額
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歳入歳出補正予算事項別明細書

3

5

7

歳 入

１.　総　　括

（単位：千円）

4 --

款

国庫支出金

県支出金

繰入金

　 歳 入 合 計 　

804,708

487,336

570,488

3,749,803

△53

△26

7,916

7,837

804,655

487,310

578,404

3,757,640

 補 正 額  計既 定 額



1

3

歳 出

5 --

款

総務費

地域支援事業費

　 歳 出 合 計 　

103,038

75,314

3,749,803

7,974

△137

7,837

111,012

75,177

3,757,640

既 定 額  補 正 額  

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

0

△79

△79

0

0

0

7,974

△58

7,916

0

0

0

 計 特      定      財      源

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源

（単位：千円）
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２．歳　　　入

３款  国庫支出金

  ２項  国庫補助金

目 既定額 補正額 計
節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

3 地域支援事 4,339 △53 4,286  1 地域支援事 △53 地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業）　　　　　　　　　　　　　△53
業交付金（ 業交付金（
包括的支援 包括的支援
事業・任意 事業・任意
事業） 事業）

計 219,788 △53 219,735

５款  県支出金

  ２項  県補助金

2 地域支援事 2,169 △26 2,143  1 地域支援事 △26 地域支援事業交付金（包括的支援事業・任意事業）　　　　　　　　　　　　　△26
業交付金（ 業交付金（
包括的支援 包括的支援
事業・任意 事業・任意
事業） 事業）

計 8,558 △26 8,532

７款  繰入金

  １項  一般会計繰入金

3 地域支援事 2,611 △26 2,585  1 地域支援事 △26 地域支援事業繰入金（包括的支援事業・任意事業）　　　　　　　　　　　　　△26
業繰入金（ 業繰入金（
包括的支援 包括的支援
事業・任意 事業・任意
事業） 事業）

5 その他一般 104,041 7,974 112,015  1 職員給与費 5,774 職員給与費等繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,774
会計繰入金 等繰入金
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７款  繰入金

  １項  一般会計繰入金

目 既定額 補正額 計
節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

 2 事務費繰入 2,200 事務費繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,200
金

計 550,892 7,948 558,840

７款  繰入金

  ２項  基金繰入金

1 介護給付費 19,596 △32 19,564  1 介護給付費 △32 介護給付費準備基金繰入金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　△32
準備基金繰 準備基金繰
入金 入金

計 19,596 △32 19,564
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３．歳　　　出

１款  総務費

  １項  総務管理費

目 既定額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源

国県支出金 地方債 その他
一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 一般管理費 82,633 7,974 90,607 7,974  2 給料 3,226 職員人件費　　　　　　　　　　 5,774

 3 職員手当等 1,546 一般管理費　　　　　　　　　　 2,200

 4 共済費 1,002

 12 委託料 2,200

計 82,743 7,974 90,717 7,974

３款  地域支援事業費

  ３項  包括的支援事業・任意事業費

3 認知症総合 6,711 △137 6,574 △79 △58  2 給料 347 職員人件費　　　　　　　　　　 △137
支援事業費  3 職員手当等 △484

計 17,596 △137 17,459 △79 △58



1．一般職
（１）総　括 （千円）

職員数

（人）
報酬 給料 職員手当 計

（　　  2　）

8 1,761 19,981 11,613 33,355 6,108 39,463
（ 　　 2　）

7 1,761 16,408 10,191 28,360 5,113 33,473
（　　   　）

1 3,573 1,422 4,995 995 5,990
※　(　）内は、再任用短時間勤務職員数およびパートタイム会計年度任用職員数（内数）

（千円）

補正後
396 625 1,517 4,795 3,959

補正前
600 625 1,244 4,022 3,379

比　　較
△ 204 273 773 580

補正後
321

補正前
321

比　　較

給　与　費　明　細　書

備　　　考

区　　分

職 員 手 当
の 内 訳

区　　分

区分

管理職手当 扶養手当 時間外勤務手当

合　　　計
給　　　　　　与　　　　　　費

共　済　費

期末手当通勤手当

住居手当

勤勉手当

退 職 手 当 事 業
負 担 金

管 理 職 員
特 別 勤 務 手 当寒冷地手当

特殊勤務手当

補正前

比　　較

補正後
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ア　会計年度任用職員以外の職員 （千円）

職員数

（人）
報酬 給料 職員手当 計

（　 　　　　）

6 19,981 10,937 30,918 6,108 37,026
（　　　　 　）

5 16,408 9,515 25,923 5,113 31,036
（　       　）

1 3,573 1,422 4,995 995 5,990
※　(　）内は、再任用短時間勤務職員数（内数）

（千円）

補正後
396 625 1,517 4,428 3,650

補正前
600 625 1,244 3,655 3,070

比　　較
△ 204 273 773 580

補正後
321

補正前
321

比　　較

住居手当
退 職 手 当 事 業
負 担 金

管 理 職 員
特 別 勤 務 手 当

補正前

比　　較

職 員 手 当
の 内 訳

区　　分 管理職手当 扶養手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 期末手当 勤勉手当

区　　分 寒冷地手当

補正後

区分
給　　　　　　与　　　　　　費

共　済　費 合　　　計 備　　　考



イ　会計年度任用職員 （千円）

職員数

（人）
報酬 給料 職員手当 計

（　 　2　）

2 1,761 676 2,437 2,437
（　 　2　）

2 1,761 676 2,437 2,437
（　　   　）

※　(　）内は、パートタイム会計年度任用職員数（内数）

（千円）

補正後
367 309

補正前
367 309

比　　較

職 員 手 当
の 内 訳

区　　分 期末手当

合　　　計 備　　　考

補正後

勤勉手当

区分
給　　　　　　与　　　　　　費

共　済　費

補正前

比　　較
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（2）給料及び職員手当の増減額の明細（会計年度任用職員を除く）
区 分

千円 千円
給料の改定率 ％

１．給与改定に伴う 給与改定実施時期
　　増減分 給料の改定率 ％

給与改定実施時期

（現に在職する職員数）
補正後 6 人 (  　 人）

３．その他の増減分 補正前 5 人 (  　 人）
増　減 1 人 (  　 人）

１．制度改正に伴う 千円
　　増減分 勤勉手当 千円

２．その他の増減分

増減額 増減額の増減事由別内訳

２．昇給に伴う増加分

備　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　考

3,573

補正後

平均昇給率

補正前
給与改定の状況

令和　年　月　日

令和　年　月　日

職員数の異動状況

給　　料

1,422

3,573

職員手当 1,422

※(　)内は再任用短時間勤務職員数（内数）

期末手当



（3）給料及び職員手当の状況（会計年度任用職員を除く）

　　ア　職員１人当たり給与 　　ウ　級別職員数

円 級 職員数（人） 構成比（％）

円 1 1 16.7

才 2 1 16.7

円 3 4 66.6

円 4

才 5

※　再任用短時間勤務職員を除く 6

　　イ　初任給 7

計 6 100.0

1 － －

円 円 2 － －

円 円 3 － －

（級別の標準的な職務内容） 4 － －

２級 ４級 5 － －

主任 副主幹 6 － －

7 － －

計 － －主幹、参事、課長等 課長等 部長

令和6年9月1日現在

区分 １級 ３級

一般行政職

主事 主査、副主幹

５級 ６級 ７級

高　校　卒 195,880 188,000

大　学　卒 227,201 220,000

令和7年9月1日現在

平  均  年  齢 　　　　　　　－

区　　分 一般行政職
国の制度

一般行政職

平均給料月額 　　　　　　　－

令和6年9月1日現在 平均給与月額 　　　　　　　－

令和7年9月1日現在 平均給与月額 308,145

平  均  年  齢 34.05

区　　　　　　　　分 一般行政職
区分

一般行政職

平均給料月額 276,969
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　　エ　昇給

（人）

（人）

１号給 （人）

２号給 （人）

３号給 （人）

４号給 （人）

比　　　率 （Ｂ）/（Ａ） ％

（人）

（人）

１号給 （人）

２号給 （人）

３号給 （人）

４号給 （人）

比　　　率 （Ｂ）/（Ａ） ％

　　オ　期末手当･勤勉手当

※　（　　）内は、再任用職員の支給率
2.300 2.300 4.600

国の制度
(1.200) (1.200) (2.400)

有

区　　　　　分

(1.200) (2.400)
有

１２月 級等による加算措置

2.300 2.300 4.600

補正前
(1.200)

2.300 2.300 4.600

補正後
(1.200) (1.200) (2.400)

有

支給期別支給率
支給率計

職制上の段階、職務の
備　　　考

６月

補
正
前

職　　　員　　　数　　　（Ａ） 5 5
昇給にかかる職員数 （Ｂ） 5 5

5 5
100.0% 100.0%

号 給 数 別 内 訳

6

号 給 数 別 内 訳

6

66
100.0% 100.0%

区　　　　　　　　　分 合　　　　　計
代表的な職種

一般行政職

補
正
後

職　　　員　　　数　　　（Ａ） 6 6
昇給にかかる職員数 （Ｂ）



　　カ　定年退職及び定年前早期退職に係る退職手当

　　キ　地域手当

　　ク　特殊勤務手当

　　ケ　その他の手当

区分 国の制度との異同 差異の内容

通勤手当 異なる
交通用具使用者の

距離区分及び支給額

扶養手当 同じ

住居手当 同じ

区　　　　　分 全　　職　　種
代表的な職種
一般行政職

代表的な特殊勤務手当の名称 － －

給料総額に対する比率 － －

支給対象職員の比率（令和7年9月1日現在） － －

　　　国の指定基準に
　　　基づく支給率　（％）

20% － － －

－

　　　支給対象職員数　（人） － － － －

　　　支　　給　　率　（％） 20% － －

支給対象地域 東京都特別区 － － －

国の制度 24.586875 33.27075 47.709 47.709
定年前早期退職特例措置

　　（２～４５％加算）

備　　考

支給率等 24.586875 33.27075 47.709 47.709
定年前早期退職特例措置

　　（２～４５％加算）

区　　　　　分 ２０年勤続の者 ２５年勤続の者 ３５年勤続の者 最高限度 その他の加算措置等
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